
 

SCHIKKING 

 

Datum acceptatie schikking:  23 juni 2025 

Datum melding:  8 juli 2024 

Onderzoeksdossier:   2024-00393 

Bond:     Koninklijke Nederlandse Voetbalbond 

Aanklager:   mr. drs. M.G. Vreugdenhil  

Casemanager:    mr. A.J. van den Oosterkamp 

 

Melding 

De aanklager van het ISR heeft namens de Koninklijke Nederlandse Voetbalbond naar aanleiding van 

een melding een onderzoek ingesteld naar mogelijke overtredingen van het Reglement Seksuele 

Intimidatie van 1 april 2019.  

 

Onderzoek, feitenvaststelling en tuchtrechtelijke kwalificatie 

Voor een tuchtrechtelijk verwijt moet voldoende aannemelijk worden gemaakt dat de beklaagde 

zich niet aan de geldende gedragsregels heeft gehouden, waarmee een bepaling van het toepassing 

zijnde reglement is overtreden. 

 

De aanklager heeft onderzoek laten verrichten en op basis van het onderzoeksdossier de volgende 

gedraging in tuchtrechtelijke zin vastgesteld: 

 

- Een teamgenoot dwingen seksuele handelingen te verrichten en seksuele handelingen te 

ondergaan, hetgeen een strafrechtelijk onherroepelijke overtreding heeft opgeleverd van 

artikel 242 en 246 van het Wetboek van Strafrecht.  

 

Bovengenoemde gedraging levert een overtreding op van onderstaand artikel van het Reglement SI: 

 

- Artikel 5 lid 2, inhoudende: Onder seksuele intimidatie zijn mede doch niet uitsluitend begrepen 

de in de artikelen 239 tot en met 250 (Titel XIV: misdrijven tegen de zeden) en artikel 254 van het 

Wetboek van strafrecht strafbaar gestelde feiten. 

 

Sanctie 

Gezien de ernst van de overtredingen en de vastgestelde feiten en omstandigheden is de volgende 

sanctie passend en geboden: 

 

- Een schorsing van het lidmaatschap van de KNVB voor de duur van vijf (5) jaar, waarvan vier 

(4) voorwaardelijk, met een proeftijd van twee (2) jaar.  

Bij het vaststellen van de sanctie en het doen van een schikkingsvoorstel heeft de aanklager ermee 

rekening gehouden dat beklaagde ten tijde van de overtreding minderjarig (jonger dan 16 jaar) was. 

Daarnaast is meegewogen dat beklaagde momenteel een intensief hulptraject volgt dat door de 

rechtbank is opgelegd. De aanklager ziet daarom het belang dat beklaagde in de sport terugkeert, in 



   

 

de periode dat beklaagde nog een hulpverleningstraject volgt. Dit verkleint het risico dat beklaagde 

opnieuw een overtreding begaat.  

 

Acceptatie schikking 

Beklaagde heeft het schikkingsvoorstel geaccepteerd. Deze sanctie is bindend en betreft een 

onherroepelijke sanctie, met dezelfde rechtskracht als een sanctie welke door de  Tuchtcommissie 

van het ISR zou zijn opgelegd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


